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Co roku  2 i 3 maja w Polsce obchodzone są dwa ważne święta patriotyczne. Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego współorganizował Wojewódzkie obchody Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz Święta
Narodowego Trzeciego Maja. Uroczystości odbyły się w Szczecinie.
 
Wojewódzkie obchody Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej rozpoczęły się w środę w południe przy Pomniku Czynu Polaków na
Jasnych Błoniach. Święto to obchodzone jest w Polsce od 2004 r. Program uroczystości objął ceremoniał wojskowy,
przemówienia okolicznościowe, złożenie kwiatów.
 
Dzień później, w tym samym miejscu celebrowaliśmy Wojewódzkie Obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja. Zgodnie z
tradycją złożono meldunek i odegrano hymn państwowy, nie zabrakło także przemówień okolicznościowych, apelu pamięci,
złożenia kwiatów.
 
- 228 lat temu nasi ojcowie podjęli się dzieła niezwykłego, podjęli się opracowania i uchwalenia dokumentu, który wyprzedzał
czas. Główną wartością stawało się hasło pro publico bono. Dobro ojczyzny i zapewnienie jej wolności i niezależności było
podstawą budowania reformatorskiej idei. Konstytucja to nie tylko zbiór służących nam praw, ale też wartości, których za szelką
cenę powinniśmy bronić. To fundament naszego domu – naszej Ojczyzny. Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za państwo,
jesteśmy źródłem siły i sukcesu naszego kraju – mówił Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego  Stanisław
Wziątek.
 
W tym roku przypada 228. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Dokument uchwalony 3
maja 1791 r. był pierwszą pisaną Konstytucją w Europie i drugą – po amerykańskiej – na świecie. Powstał przy współpracy
posłów uczestniczących w pracach Sejmu Wielkiego i całego wspierającego ich środowiska. Ta „ustawa rządowa” zawierała
wizję i program budowy nowoczesnego państwa i społeczeństwa.
 
Konstytucja m.in. zmieniła ustrój Rzeczypospolitej na monarchię dziedziczną, ograniczyła znacząco demokrację szlachecką,
wprowadziła polityczne zrównanie mieszczan i szlachty oraz zapewniła chłopom ochronę państwa. Konstytucja zniosła też
formalnie liberum veto. Była dokumentem, który przywrócił Polakom nadzieję i poczucie odpowiedzialności za swój kraj. Nadal
pozostaje symbolem odważnego, nowatorskiego myślenia o kształcie Rzeczypospolitej.
 
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej  obchodzony jest od 2004 r. Polska flaga to dwa poziome pasy: biały i czerwony.
Kolorystyka ta oparta jest o barwy godła polskiego – białego orła w czerwonym polu. W czasie m.in. drugiej wojny światowej
kolory biało-czerwone były symbolem niezłomności narodu i woli zwycięstwa, budziły nadzieję na wolność.

Wojewódzkie obchody tych świąt poprzez swoją formułę kształtują narodowy patriotyzm, pogłębiają kontakt międzypokoleniowy i
integrują społeczność wokół spraw Ojczyzny. Pielęgnowanie polskości oraz kształtowanie świadomości narodowej,
obywatelskiej i kulturowej mieszkańców regionu to jedno z zadań samorządu województwa.
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